



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Miljø- og Fødevareudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 3. juni 2022
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Anne Kirstine Dahl Vind
Sagsnr.: 2022-0032/33-0069
Dok.: 2444354

Besvarelse af spørgsmål nr. 995 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 995 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til justitsministeren den 9. maj 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (UFG).

Mattias Tesfaye

/

Thomas Højgaard

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 3392 3340
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 995 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg:

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 6/5-22 fra Dorthe Brauner Jensen om Molslaboratoriet, jf. MOF alm. del - bilag 515?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, der har oplyst følgende:

”Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen.

Fødevarestyrelsen har oplyst, at dyrevelfærdsloven gælder for alle dyr, også dyr i naturpleje. Dyr, der skal gå ude året rundt, skal være robuste og egnede til forholdene. Dyrene må ikke sulte, og hvis de får skader eller bliver syge, skal det vurderes, om der er behov for behandling, herunder om dyrene eventuelt bør fjernes fra arealet for at blive behandlet eller skal aflives. Hvis der er tilstrækkeligt med naturlig føde i terrænet, er der ikke krav om, at dyrene fodres.

Fødevarestyrelsen følger dyrevelfærden på Molslaboratoriet tæt. Fødevarestyrelsen har været på kontrolbesøg på Molslaboratoriet ni gange i 2021 og tre gange i 2022, senest den 5. maj 2022. 10 af de 12 besøg er aflagt sammen med politiet efter anmeldelser om, at dyrene er for tynde eller trænger til en hovbeskæring. Der er ved Fødevarestyrelsens kontroller alene konstateret én overtrædelse af dyrevelfærdsreglerne. Der var i den konkrete sag fra april 2021 tale om en hest, der havde fået et tryksår af en halsrem, der havde forskubbet sig.

Ved vurdering af dyrevelfærden lægges der vægt på, at dyrene er i en foderstand, der gør, at de kan klare sig, også når vejret er dårligt, og at de i øvrigt trives. Det bedømmes bl.a. på, om dyrene viser normal adfærd, herunder om de hviler og søger føde som forventet, og om de bevæger sig normalt, eller de viser tegn på mistroivsel. Det er navnlig disse forhold, der er væsentlige for vurderingen af, om dyrevelfærdsloven er overholdt. Det er en helhedsvurdering, om dyrevelfærdsloven, herunder lovens § 2, er overholdt. Dyrevelfærdsmæssige forhold vurderes således ikke alene på baggrund af billeder/video.”

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til ministeriets besvarelse af 23. maj 2022 af spørgsmål nr. 934 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg.